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Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        

                                                                                                                         Natureza   

Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte        Da Receita   

                                                                                                                                    

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                                                    27.041.287,00   

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de                                                                   

                               Melhoria                                                             1.551.557,03                    

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                            1.447.872,66                    

1.1.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimônio                        828.756,68                                      

1.1.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre a Renda e Proventos de                                                              

                                 Qualquer Natureza                                  357.190,30                                      

1.1.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos s/ a Produção, Circulação de                                                              

                                 Mercadorias e Serviços                             261.925,68                                      

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                                 103.684,37                    

1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia            19.776,96                                      

1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                    83.907,41                                      

                                                                                                                                    

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                                          156.961,15                    

1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de                                                           

                                Iluminação Pública                                                    156.961,15                    

1.2.4.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição para o Custeio do Serviço de                                                          

                                 Iluminação Pública                                 156.961,15                                      

                                                                                                                                    

1.3.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita Patrimonial                                                    841.221,78                    

1.3.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Exploração do Patrimônio Imobiliário do                                                             

                                Estado                                                                 22.706,52                    

1.3.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Exploração do Patrimônio Imobiliário do                                                            

                                 Estado                                              22.706,52                                      

1.3.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Valores Mobiliários                                                   818.515,26                    

1.3.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Juros e Correções Monetárias                       818.515,26                                      

                                                                                                                                    

1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Serviços                                                     17.897,40                    

1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços Administrativos e Comerciais                                                               

                                Gerais                                                                 17.897,40                    

1.6.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Serviços Administrativos e Comerciais                                                              

                                 Gerais                                              17.897,40                                      

                                                                                                                                    

1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                                            24.444.355,62                    

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                   

                                Entidades                                                          15.150.523,57                    

1.7.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências Decorrentes Participação                                                            

                                 na Receita da União                             12.800.165,76                                      

1.7.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. das Comp. Financ. p/ Exploração                                                            

                                 de Recursos Naturais                               499.288,06                                      

1.7.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do Sistema                                                              

                                 Único de Saúde - SUS                               815.565,57                                      

1.7.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. do Fundo Nacional do Desenvolvi.                                                          

                                 da Educação - FNDE                                 295.333,72                                      

1.7.1.5.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Complementação da União                                                          

                                 ao FUNDEB                                            1.706,66                                      

1.7.1.6.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Rec. Fundo Nacional de                                                                  

                                 Assistência Social - FNAS                          100.434,45                                      

1.7.1.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências de Recursos da               638.029,35                                      

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. dos Estados, Distrito Federal e                                                            

                                de suas Entidades                                                   6.198.350,32                    

1.7.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Participação na Receita dos Estados e                                                              

                                 Distrito Federal                                 5.975.993,79                                      

1.7.2.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do Sistema                                                              

                                 Único de Saúde - SUS                                10.749,00                                      
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Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        

                                                                                                                         Natureza   

Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte        Da Receita   

                                                                                                                                    

1.7.2.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Convênios dos Estados,DF e de                                                           

                                 Suas Entidades                                     148.101,03                                      

1.7.2.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências dos Estados e                                                                

                                 Distrito Federal                                    63.506,50                                      

1.7.5.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências de Outras Instituições                                                               

                                Públicas                                                            3.095.481,73                    

1.7.5.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do FUNDEB             3.095.481,73                                      

                                                                                                                                    

1.9.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Outras Receitas Correntes                                               29.294,02                    

1.9.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Multas Administrativas, Contratuais e                                                               

                                Judiciais                                                               1.511,08                    

1.9.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Multas Administrativas, Contratuais e                                                              

                                 Judiciais                                            1.511,08                                      

1.9.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Indenizações, Restituições e                                                                        

                                Ressarcimentos                                                         27.782,94                    

1.9.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Indenizações                                        27.782,94                                      

                                                                                                                                    

2.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas de Capital                                                                    2.033.168,95   

2.4.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências de Capital                                            2.033.168,95                    

2.4.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências dos Estados, do DF e de                                                              

                                suas Entidades                                                      2.033.168,95                    

2.4.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do SUS dos                                                              

                                 Estados e DF                                       867.000,00                                      

2.4.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Convênios dos Estados e DF e                                                            

                                 de Suas Entidades                                1.166.168,95                                      

                              Total Geral ..............                                                           29.074.455,95    

                                                                                                                                    

              (-) Dedução de Receita - Renúncia                                                                                     

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                          3.984,64                                  

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria                3.896,37                                  

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                  3.809,33                                  

1.1.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimônio                              3.809,33                                  

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                        87,04                                  

1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                            87,04                                  

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                                 88,27                                  

1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumin             88,27                                  

1.2.4.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumi             88,27                                  

                                                                                                                                    

              (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                                                                         

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                          8.272,03                                  

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria                8.269,91                                  

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                  8.259,97                                  

1.1.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimônio                              8.259,97                                  

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                         9,94                                  

1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia                     2,04                                  

1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                             7,90                                  

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                                  1,11                                  

1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumin              1,11                                  

1.2.4.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumi              1,11                                  

1.3.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita Patrimonial                                            1,01                                  

1.3.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado                1,01                                  

1.3.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado               1,01                                  

                                                                                                                                    

              (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB                                                                        
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1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                      3.610.056,80                                  

1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                               3.610.056,80                                  

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas Entidades           2.416.595,72                                  

1.7.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências Decorrentes Participação na Rece      2.416.595,72                                  

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. dos Estados, Distrito Federal e de suas      1.193.461,08                                  

1.7.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Participação na Receita dos Estados e Distrito       1.193.461,08                                  

                                                                                                                                    

                                                                                   ---------------                                  

                   Total de Deduções.........                                         3.622.313,47                                  

                                                                                   ---------------                                  

                   Total da Receita Líquida..                                        25.452.142,48                                  
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Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        

              R e s u m o                                                                                                           

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

              Impostos, Taxas e Contribuições de Melho                         1.551.557,03                                         

              Contribuições                                                      156.961,15                                         

              Receita Patrimonial                                                841.221,78                                         

              Receita de Serviços                                                 17.897,40                                         

              Transferências Correntes                                        24.444.355,62                                         

              Outras Receitas Correntes                                           29.294,02                                         

                                                                       --------------------                                         

                        Total Receitas Correntes                              27.041.287,00                                         

                                                                                                                                    

              Transferências de Capital                                        2.033.168,95                                         

                                                                       --------------------                                         

                        Total Receitas de Capital                              2.033.168,95                                         

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

                                                                       --------------------                                         

                                         Total Geral                          29.074.455,95                                         

                                                                                                                                    

                   (-) Dedução de Receita - Renúncia                               3.984,64                                         

                   (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                   8.272,03                                         

                   (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB              3.610.056,80                                         

                                                                        -------------------                                         

                   Total das Deduções                                          3.622.313,47                                         

                                                                                                                                    

                                                                       --------------------                                         

            Total da Receita Líquida                                          25.452.142,48                                         

FONTE: GOVBR - Execução Orçamentária e Contabilidade Pública, 13/Fev/2023, 08h e 14m.


